9.30h

10.00h

10.45h

11.15h

Dilluns
30 de novembre

11.45h

12.30h

13.00n

9.30h

Dimarts
1 de desembre

Simposi

Inauguracié del Simposi;

Joandomeénec Ros, president de I'lEC

Jordi Font Agullé, director del Memorial Democratic
Joan Vergés Gifra, director de la Catedra Ferrater Mora
Joaquim Trias, patré de la Catedra Ferrater Mora

Pere Coromines i la seva época
Jordi Casassas Ymbert (Universitat de Barcelona/Institut
d’Estudis Catalans)

Debat
Pausa

Pere Coromines, un modemista "entre el mite i la farsa"
Mita Casacuberta (Universitat de Girona)

Debat

Comunicacions

Pere Coromines i la recepcié del pensament sociologic a Catalunya

Jordi Riba (Universitat Autonoma de Barcelona)

Pere Coromines i Descartes
Joan Cuscé (Universitat de Barcelona)

Comunicacions

Els anys de Montjuic i la trilogia de Joan Apostol
Dolors Marin (Escriptora)

Pere Coromines, un filosof president de I’Ateneu
Barcelones (1928-1930)

Jordi Jiménez (CSIC)

Metafisica i teologia de Pere Coromines i Montanya
Jordi Castellet i Sala (Teoleg i escriptor)

Pere Coromines analitzant els papers “d’inventors” de
Companys i Macia el 14 d’abril de 1931

Fonxo Blanc (Professor jubilat de I'Institut Eugeni d'Ors
de Vilafranca del Penedés)

10.50h Debat

13.40h

14.00h

16.00h

16.45h

17.15h

17.45h

18.30h

19.00h

19.45h

11.15h

11.45h

12.30h

13.00h

13.45h

30 de novembre i 1 de desembre del 2020

Debat

Pausa - Dinar

Entre apostol i visionari: confessions politiques
Antoni Mora (Filosof)

Debat
Pausa

Pere Coromines (1870-1939). Politica, economia, cultura
Santiago Izquierdo (Universitat de Barcelona)

Debat

Pere Coromines, testimoni del segle XIX
Jordi Sales (Universitat de Barcelona)

Debat

Pausa

Pere Coromines, el patrimoni per damunt de
les vicissituds politiques
Gloria Munilla (Universitat Oberta de Catalunya)

Debat

Aproximacio epistolar a Pere Coromines
Josep Ferrer i Costa i Joan Pujadas i Marqués
(Fundacié Pere Coromines)

Debat

14.45h Cloenda del Simposi

Simposis ja realitzats: Josep Ferrater Mora (1912-1991), Eusebi Colomer (1923-1997), Ramon Turré (1854-1926), Joaquim Xirau (1895-1946), Eduard Nicol (1907-1990), Eugeni d’Ors (1881-1954),
Joan Maragall (1860-1911), Salvador Dali (1904-1989), Francesc Puijols (1882-1962), Joan Crexells (1896-1926), Francesc Mirabent (1888-1952), Raimon Panikkar (1918-2010), Francesc Xavier Llorens
i Barba (1820-1872), Jaume Balmes (1810-1848), Josep Maria Capdevila (1892-1972), Maria Aurélia Capmany (1918-1991), Federica Montseny (1905-1994)

SIMPOSI ON-LINE

El Simposi es fara on-line a través de la plataforma zoom.

Organitzen:

Amb el suport de:

Per accedir-hi, cal registrar-se a I'enllag:

https://zoom.us/webinar/register/WN_Y8BCQDfQrgz6KDbulVgww

Més informacio a la secretaria de la Catedra Ferrater Mora

Tel. 972418019

Ae: dir.cfm@udg.edu
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